
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση νυχτερ¼νής εργασίας ως κα¼ εργασίας 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες με αμο¼-
βή στο προσωπ¼κό ΙΔΟΧ της υπό στο¼χεία Γ.Π. ο¼κ. 
1879/05-07-2022 προκήρυξης (γ¼α την αντ¼μετώ-
π¼ση απρόβλεπτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών) του 
Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου, χρον¼κού δ¼αστήματος έως 
31-10-2022.

2 Έγκρ¼ση κυκλοφορ¼ακών ρυ»μίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 214/2022 απόφαση του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου Πε¼ρα¼ά.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 349 (1)

   �α»¼έρωση νυχτερ¼νής εργασίας ως κα¼ εργασί-
ας κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες με 
αμο¼βή στο προσωπ¼κό �ΔΟΧ της υπό στο¼χεία 
Γ.Π. ο¼κ. 1879/05-07-2022 προκήρυξης (γ¼α την 
αντ¼μετώπ¼ση απρόβλεπτων κα¼ επε¼γουσών 
αναγκών) του �.�.Π.Π. Θεσσαλίας προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, χρον¼κού δ¼-
αστήματος έως 31-10-2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4109/2013 «Κατάργηση κα¼ συγ-

χώνευση νομ¼κών προσώπων του Δημοσίου τομέα κα¼ 
του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα - Σύσταση Γεν¼κής Γραμ-
ματείας γ¼α το συντον¼σμό του κυβερνητ¼κού έργου κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 16).

2. Την υπό στο¼χεία Δ1/52108/16913/08-01-2020 από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας κα¼ Κο¼νων¼κών Υπο-
»έσεων «Ορ¼σμός μελών στο Δ¼ο¼κητ¼κό Συμβούλ¼ο του 
Κέντρου Κο¼νων¼κής Πρόνο¼ας Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας» 
(ΥΟΔΔ 14).

3. Το άρ»ρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-
σίας υπερηλίκων κα¼ χρονίως πασχόντων αν»ρώπων».

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 22 του άρ»ρου 9 του ν. 4052/
2012 (Α’ 4).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  1 του άρ»ρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπου προβλέπετα¼ η έκδοση της 
απόφασης κα»¼έρωσης εργασίας να εκδίδετα¼ από το 
Δ.Σ. ή το όργανο δ¼οίκησης ή το εξουσ¼οδοτημένο από 
αυτό όργανο κα¼ στη συνέχε¼α να δημοσ¼εύετα¼ στο ΦΕΚ.

6. Την υπό στο¼χεία ΔΙΔΑΔ/Φ.69/176/ο¼κ.16259/
16-08-2021 (ΑΔΑ: 94Η846ΜΤΛ6-Γ4Τ) εγκύκλ¼ο του Υπουρ-
γείου Εσωτερ¼κών «Μέτρα κα¼ ρυ»μίσε¼ς στο πλαίσ¼ο της 
ανάγκης περ¼ορ¼σμού της δ¼ασποράς του κορωνοϊού».

7. Την υπό στο¼χεία Γ.Π. ο¼κ. 1879/05-07-2022 προκή-
ρυξη γ¼α την πρόσληψη ΙΔΟΧ προσωπ¼κού Προνο¼ακών 
Φορέων (γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση απρόβλεπτων κα¼ επε¼-
γουσών αναγκών) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.

8. Την υπ’ αρ. 296 απόφαση της 24ης/28-07-2022 
συνεδρίασης Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, περί έγκρ¼-
σης τρ¼ών (3) προσληπτέων της υπό στο¼χεία  Γ.Π. ο¼κ 
1879/05-07- 2022 προκήρυξης γ¼α την πρόσληψη ΙΔΟΧ 
προσωπ¼κού Προνο¼ακών Φορέων γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
απρόβλεπτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών του Κέντρου Κο¼-
νων¼κής Πρόνο¼ας Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας, των οποίων 
η »ητεία λήγε¼ στ¼ς 31-10-2022.

9. Το άρ»ρο 206 του ν. 4820/2021 «Υποχρεωτ¼κότητα 
εμβολ¼ασμού» (Α’ 130), όπου γ¼α επ¼τακτ¼κούς λόγους 
προστασίας της δημόσ¼ας υγείας, εμβολ¼άζετα¼ υποχρε-
ωτ¼κά κατά του κορωνοϊού COVID-19 όλο το προσωπ¼κό 
των ¼δ¼ωτ¼κών, δημόσ¼ων κα¼ δημοτ¼κών μονάδων φρο-
ντίδας ηλ¼κ¼ωμένων κα¼ φροντίδας ατόμων με αναπηρία 
(¼ατρ¼κό, παραϊατρ¼κό, νοσηλευτ¼κό, δ¼ο¼κητ¼κό κα¼ υπο-
στηρ¼κτ¼κό προσωπ¼κό), όπως τροποπο¼ή»ηκε με την 
παρ. 2 του άρ»ρου 1 του ν. 4876/2021 «Η ¼σχύς της παρ. 8 
του άρ»ρου 206 του ν. 4820/2021, περί επαναξ¼ολόγη-
σης της υποχρεωτ¼κότητας εμβολ¼ασμού, παρατείνετα¼ 
έως την 31η.3.2022» (Α’ 251) κα¼ εν συνεχεία δυνάμε¼ 
της παρ. 2 του άρ»ρου δεύτερου του ν. 4917/2022 «Η 
¼σχύς της παρ. 8 του άρ»ρου 206 του ν. 4820/2021, περί 
επαναξ¼ολόγησης της υποχρεωτ¼κότητας εμβολ¼ασμού 
παρατείνετα¼ έως την 31η.12.2022» (Α’ 67).

10. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προ-
καλείτα¼ δαπάνη 548,00 € η οποία »α καλυφ»εί από τον 
ΚΑΕ 0263 του ο¼κείου προϋπολογ¼σμού του Κ.Κ.Π.Π. 
Θεσσαλίας.

11. Την ανάγκη λε¼τουργίας σε 24ωρη βάση του Κέ-
ντρου Κο¼νων¼κής Πρόνο¼ας Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας, 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

22 Σεπτεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4962

50775

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.22 13:07:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£50776 Τεύχος B’ 4962/22.09.2022

σύμφωνα με τους οργαν¼σμούς λε¼τουργίας των Πα-
ραρτημάτων κα¼ συγκεκρ¼μένα με τα άρ»ρα 2 κα¼ 3 του 
π.δ. 336/1985 (Α’ 118), του π.δ. 337/1985 (Α’ 118) κα¼ της 
υπό στο¼χεία Δ2/17385/1930/26-10-1965 (Β’ 739) υπουρ-
γ¼κής απόφασης, αποφασίζουμε:

Α. Την κα»¼έρωση νυχτερ¼νής εργασίας ως κα¼ εργασί-
ας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες με αμο¼βή 
στο προσωπ¼κό ΙΔΟΧ της υπό στο¼χεία Γ.Π. ο¼κ. 1879/
05-07-2022 προκήρυξης (γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση απρό-
βλεπτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσ-
σαλίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, 
χρον¼κού δ¼αστήματος έως 31-10-2022.

Β. Την επ¼σύναψη πίνακα, όπου καταγράφοντα¼ με 
ακρίβε¼α τα στο¼χεία εκείνα που κα»¼ερώνουν την ανα-
φερόμενη εργασία.

Κλάδος - 
κατηγορία 

υπαλλήλων

Αρ¼»μός 
υπαλλήλων που 
απασχολούντα¼ 
υπερωρ¼ακά τ¼ς 

Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου

Αρ¼»μός 
υπαλλήλων 

γ¼α νυχτερ¼νή 
υπερωρ¼ακή 

εργασία προς 
συμπλήρωση του 

υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου

ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ 
ΑΣΘΕΝΩΝ

1 1

ΥΕ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

2 2

Σύνολο 
υπαλλήλων

3 3

Σύνολο ωρών 110 170

Σύνολο δαπάνης 188,00€ 360,00€

Γεν¼κό Σύνολο 
Δαπάνης

548,00 € (σε βάρος του ΚΑΕ 0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γ¼άννουλη Λάρ¼σας, 16 Σεπτεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ

Ι

    Αρ. 101379 (2)

Έγκρ¼ση κυκλοφορ¼ακών ρυ»μίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 214/2022 απόφαση του Δημοτ¼-
κού Συμβουλίου Πε¼ρα¼ά.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς περί Δ¼ο¼κητ¼κής Αποκέντρωσης ¼σχύουσες δ¼-

ατάξε¼ς.
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 2503/1997 «Δ¼οίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περ¼φέρε¼ας, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την 
Τοπ¼κή Αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-
κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 28 κα¼ 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης  - Καταπολέμηση 
Γραφε¼οκρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47), όπως 
συμπληρώ»ηκαν με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 24 του 
ν. 4368/2016 «Μέτρα γ¼α την επ¼τάχυνση του κυβερνη-
τ¼κού έργου κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 21).

5. Το άρ»ρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), που αφορά 
στην κύρωση του Κώδ¼κα Οδ¼κής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), 
όπως αντ¼καταστά»ηκε με την παρ. 9 του άρ»ρου 48 
του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

6. Το άρ»ρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδοντα¼ κατ’ εξουσ¼οδότηση 
των δ¼ατάξεων του Κώδ¼κα Οδ¼κής Κυκλοφορίας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρ-
νηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του άρ»ρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 33).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Αττ¼κής» (Α’ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερ¼κών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκ¼νάκης δ¼ορίστηκε στη »έση του Συντον¼στή της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής.

10. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερ¼κών περί αυτοδί-
κα¼ης απαλλαγής του Σπυρίδωνα Κοκκ¼νάκη του Χρήστου 
από τα κα»ήκοντα του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Αττ¼κής κα¼ ορ¼σμός Ασκούσης κα»ήκοντα 
Συντονίστρ¼ας της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής.

11. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 υπουργ¼κή απόφα-
ση «Ε¼δ¼κές ρυ»μίσε¼ς γ¼α την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κο¼νόχρηστους χώρους των ο¼κ¼σμών που 
προορίζοντα¼ γ¼α την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

12. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ¼εύ-
»υνσης Οργάνωσης κα¼ Λε¼τουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερ¼κών «Εγκρίσε¼ς αποφάσεων συλλογ¼κών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύ»μ¼σης οδ¼κής 
κυκλοφορίας από τους Γεν¼κούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Δ¼ο¼κήσεων» (Β’ 2621).

13. Τ¼ς υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 κα¼ 819/2013 απο-
φάσε¼ς του Συμβουλίου της Επ¼κρατείας.

14. Την υπ’ αρ. ο¼κ.41663/10866/01.06.2020 απόφα-
ση του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Αττ¼κής «Άσκηση των αρμοδ¼οτήτων της Αποκεντρω-
μένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής γ¼α τη λήψη μέτρων ρύ»μ¼σης 
οδ¼κής κυκλοφορίας», όπως συμπληρώ»ηκε με την 
υπ’ αρ. ο¼κ.84792/20916/07.10.2020 μεταγενέστερη κα¼ 
τροποπο¼ή»ηκε με την υπ’ αρ. 49884/14.04.2022 (ΑΔΑ: 
65Ι1ΟΡ1Κ-ΠΡ8) απόφαση του Συντον¼στή της Αποκε-
ντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής.

15. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής «Δ¼ευκρ¼νίσε¼ς - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφορ¼ακών Ρυ»μίσεων οδ¼-
κών δ¼κτύων στους ΟΤΑ κα¼ στους χερσαίους χώρους 
λ¼μένων».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 50777Τεύχος B’ 4962/22.09.2022

16. Το υπ’ αρ. 98913/07.09.2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Δ¼οίκησης της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής 
με το οποίο μας δ¼αβ¼βάστηκε η νομοτύπως ληφ»είσα, 
όπως αναφέρε¼ η παραπάνω αρμόδ¼α Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
214/2022 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου Πε¼ρα¼ά, 
που αφορά σε κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς, με τα συνημ-
μένα της.

17. Το υπ’ αρ. 39197/3249/09.09.2022 έγγραφο της 
Δ¼εύ»υνσης Οδοπο¼ίας- Αποχέτευσης του Δήμου Πε¼ρα¼ά 
«Συμπληρωματ¼κά στο¼χεία που αφορούν στην υπ’ αρ. 
214/2022 Απόφαση Δ.Σ.».

18. Το υπ’ αρ. 37219/3077/26.08.2022 έγγραφο της 
Δ¼εύ»υνσης Οδοπο¼ίας- Αποχέτευσης του Δήμου Πε¼ρα¼ά 
«Έγκρ¼ση Μελέτης Κυκλοφορ¼ακών Ρυ»μίσεων Στα»-
μού <ΜΑΝΙΑΤΙΚΑ= μετά την κατασκευή του ΜΕΤΡΟ» με 
τα συνημμένα του.

19. Την υπ’ αρ. 116/2022 απόφαση της Επ¼τροπής Πο¼-
ότητας Ζωής του Δήμου Πε¼ρα¼ά με την οποία εγκρίνο-
ντα¼ ομόφωνα ο¼ υπόψη κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς (ΑΔΑ: 
9ΘΝΔΩΞΥ-Τ4Ν).

20. Την υπ’ αρ. 214/2022 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου Πε¼ρα¼ά με την οποία εγκρίνοντα¼ ομόφωνα ο¼ 
υπόψη κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς (ΑΔΑ: 6ΙΨΜΩΞΥ-7ΧΥ).

21. Την υπ’ αρ. 15443/07.09.2022 απόφαση του Ορ-
γαν¼σμού Αστ¼κών Συγκο¼νων¼ών Α»ηνών (ΟΑΣΑ Α.Ε.) 
«Επαναφορά των λεωφ. γραμμών 814, 909 λόγω ολο-
κλήρωσης των εργασ¼ών, στο πλαίσ¼ο κατασκευής του 
στα»μού μετρό ΜΑΝΙΑΤΙΚΑ στον Δήμο Πε¼ρα¼ά».

22. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φορ¼ακών ρυ»μίσεων δεν προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογ¼σμού του έτους 2022 του Δήμου Πε¼ρα¼ά

κα¼ επε¼δή:
Ο¼ προτε¼νόμενες κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς συμβάλ-

λουν στη βελτίωση της οδ¼κής ασφάλε¼ας στην περ¼οχή 
του στα»μού <Μαν¼άτ¼κα= του Μετρό Α»ήνας, αποφα-
σίζουμε:

Την έγκρ¼ση των παρακάτω κυκλοφορ¼ακών ρυ»μί-
σεων:

1. Απαγόρευση της στάσης κα¼ της στά»μευσης (π¼-
νακίδα Ρ-40) στο αδ¼έξοδο τμήμα της οδού Πετρόμπεη 
Μαυρομ¼χάλη πλησίον του στα»μού <Μαν¼άτ¼κα=.

2. Απαγόρευση της στάσης κα¼ της στά»μευσης (π¼να-
κίδα Ρ-40) στο τμήμα της οδού Λακωνίας από τη συμβο-
λή της με την οδό Δράμας έως τη συμβολή της με την 
οδό Αγχ¼άλου.

3. Απαγόρευση της στάσης κα¼ της στά»μευσης (π¼-
νακίδα Ρ-40) στο τμήμα της οδού Δερβενακίων από τη 
συμβολή της με την οδό Καλλ¼κρατίδα έως τη συμβολή 
της με την οδό Αγίας Λαύρας στην πλευρά των μονών 
αρ¼»μών της οδού.

4. Απαγόρευση της στά»μευσης (π¼νακίδα Ρ-39) στο 
τμήμα της οδού Λακωνίας από τη συμβολή της με την 
οδό Καπετάν Γέρμα έως τη συμβολή της με την οδό Καλ-
λ¼κρατίδα στην πλευρά των μονών αρ¼»μών της οδού.

5. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-2 (Υποχρεωτ¼κή δ¼ακοπή 
πορείας - STOP) στην οδό Δερβενακίων πρ¼ν τη συμβολή 
της με την οδό Αγχ¼άλου.

6. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-2 (Υποχρεωτ¼κή δ¼ακοπή 
πορείας - STOP) στην οδό Καπετάν Ματαπά πρ¼ν τη συμ-
βολή της με την οδό Α¼γάλεω.

7. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-2 (Υποχρεωτ¼κή δ¼ακοπή 
πορείας - STOP) στην οδό Δημητρακοπούλου πρ¼ν τη 
συμβολή της με την οδό Α¼γάλεω.

8. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-2 (Υποχρεωτ¼κή δ¼ακοπή 
πορείας - STOP) στο αδ¼έξοδο τμήμα της οδού Γυ»είου 
πρ¼ν τη συμβολή της με την οδό Α¼γάλεω.

9. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-2 (Υποχρεωτ¼κή δ¼ακοπή 
πορείας - STOP) στην οδό Ν¼κηταρά πρ¼ν τη συμβολή 
της με την οδό Α¼τωλ¼κού.

10. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-2 (Υποχρεωτ¼κή δ¼ακοπή 
πορείας - STOP) στην οδό Δημητρακοπούλου πρ¼ν τη 
συμβολή της με την οδό Α¼τωλ¼κού.

11. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-2 (Υποχρεωτ¼κή δ¼ακοπή 
πορείας - STOP) στο αδ¼έξοδο τμήμα της οδού Πετρό-
μπεη Μαυρομ¼χάλη πρ¼ν τη συμβολή της με την οδό 
Α¼τωλ¼κού.

12. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-2 (Υποχρεωτ¼κή δ¼ακοπή 
πορείας - STOP) στο αδ¼έξοδο τμήμα της οδού Γυ»είου 
πρ¼ν τη συμβολή της με την οδό Α¼τωλ¼κού.

13. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-2 (Υποχρεωτ¼κή δ¼ακο-
πή πορείας - STOP) στην οδό Κουμουνδούρου πρ¼ν τη 
συμβολή της με την οδό Αντ¼πλο¼άρχου Π. Βλαχάκου.

14. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-2 (Υποχρεωτ¼κή δ¼ακοπή 
πορείας - STOP) στην οδό Ρα¼δεστού πρ¼ν τη συμβολή 
της με την οδό Αντ¼πλο¼άρχου Π. Βλαχάκου.

15. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-2 (Υποχρεωτ¼κή δ¼ακοπή 
πορείας - STOP) στην οδό Καπετάν Γέρμα πρ¼ν τη συμ-
βολή της με την οδό Λακωνίας.

16. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-2 (Υποχρεωτ¼κή δ¼ακοπή 
πορείας - STOP) στην οδό Πετρόμπεη Μαυρομ¼χάλη πρ¼ν 
τη συμβολή της με την οδό Λακωνίας.

17. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-2 (Υποχρεωτ¼κή δ¼ακοπή 
πορείας - STOP) στην οδό Ρα¼δεστού πρ¼ν τη συμβολή 
της με την οδό Λακωνίας.

18. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-2 (Υποχρεωτ¼κή δ¼ακοπή 
πορείας - STOP) στην οδό Χορμοβίτου πρ¼ν τη συμβολή 
της με την οδό Λακωνίας.

19. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-1 (Υποχρεωτ¼κή παραχώ-
ρηση προτερα¼ότητας) στην οδό Πετρόμπεη Μαυρομ¼-
χάλη πρ¼ν τη συμβολή της με την οδό Α¼γάλεω.

20. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-1 (Υποχρεωτ¼κή παρα-
χώρηση προτερα¼ότητας) στην οδό Α¼γάλεω πρ¼ν τη 
συμβολή της με την οδό Χορμοβίτου.

21. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-1 (Υποχρεωτ¼κή παρα-
χώρηση προτερα¼ότητας) στην οδό Α¼γάλεω πρ¼ν τη 
συμβολή της με την οδό Αγχ¼άλου.

22. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-1 (Υποχρεωτ¼κή παρα-
χώρηση προτερα¼ότητας) στην οδό Χορμοβίτου πρ¼ν 
τη συμβολή της με την οδό Α¼τωλ¼κού.

23. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-1 (Υποχρεωτ¼κή παρα-
χώρηση προτερα¼ότητας) στην οδό Αγχ¼άλου πρ¼ν τη 
συμβολή της με την οδό Α¼τωλ¼κού.

24. Τοπο»έτηση π¼νακίδας Ρ-3 (Οδός προτερα¼ότητας) 
στην οδό Α¼τωλ¼κού πρ¼ν τη συμβολή της με την οδό 
Αγχ¼άλου.

25. Δ¼αμόρφωση δ¼αβάσεων πεζών:
α. Στη συμβολή της οδού Α¼τωλ¼κού με την οδό Πε-

τρόμπεη Μαυρομ¼χάλη. 
β. Στη συμβολή της οδού Γυ»είου με την οδό Α¼τω-

λ¼κού.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£50778 Τεύχος B’ 4962/22.09.2022

γ. Στη συμβολή της οδού Λακωνίας με την οδό Πετρό-

μπεη Μαυρομ¼χάλη. 

δ. Στη συμβολή της οδού Λακωνίας με την οδό Δη-

μητρακοπούλου.

Η έγκρ¼ση αυτή χορηγείτα¼ με τ¼ς εξής προϋπο»έσε¼ς:

1. Να λαμβάνετα¼ μέρ¼μνα έτσ¼ ώστε με την εφαρμογή 

των προτε¼νόμενων κυκλοφορ¼ακών ρυ»μίσεων να μην 

επηρεάζοντα¼ ο¼ υπηρεσίες των μέσων οδ¼κής μαζ¼κής 

μεταφοράς.

2. Ο¼ προτε¼νόμενες κυκλοφορ¼ακές ρυ»μίσε¼ς να 

υποστηρίζουν κα¼ τ¼ς ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνοντα¼ με την παρούσα απόφα-

ση να ¼σχύουν από την τοπο»έτηση των ο¼κείων π¼νακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των δ¼αγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ¼σχύος των μέ-

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυ»μίζετα¼ από στελέχη της 

αρμόδ¼ας Αστυνομ¼κής Αρχής.

4. Μη νομ¼μοποίησης τυχόν παράνομων ενεργε¼ών.

5. Παρακολού»ησης της ακρ¼βούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τε»εί με αυτή από τ¼ς Αρχές προς τ¼ς 

οποίες αυτή αποστέλλετα¼ στο πλαίσ¼ο των αρμοδ¼ο-

τήτων τους.

6. Η τοπο»έτηση άλλης, πλην ρυ»μ¼στ¼κής, σήμανσης 

(πληροφορ¼ακή σήμανση ή σήμανση που δ¼ευκολύνε¼ τη 

ρύ»μ¼ση της κυκλοφορίας κα¼ βελτ¼ώνε¼ την οδ¼κή ασφά-
λε¼α) μπορεί να γίνε¼ με ευ»ύνη του Δήμου σύμφωνα με 
τ¼ς εγκεκρ¼μένες προδ¼αγραφές. Ομοίως, η βελτίωση της 
οδ¼κής ασφάλε¼ας στην περ¼οχή μπορεί να γίνε¼, όπου 
αυτό κρίνετα¼ αναγκαίο, με την ενίσχυση της υφ¼στά-
μενης ρυ»μ¼στ¼κής σήμανσης (ορ¼ζόντ¼ας κα¼ κά»ετης).

7. Να τηρούντα¼ ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 34 του ΚΟΚ, 
όπως ¼σχύε¼.

8. Κατά την εφαρμογή της μελέτης, σε ό,τ¼ αφορά τη 
χωρο»έτηση κα¼ δ¼αμόρφωση των δ¼αβάσεων πεζών, 
να ληφ»ούν υπόψη, γ¼α τα συγκεκρ¼μένα τμήματα των 
οδών, τα πλάτη των πεζοδρομίων, τα π¼»ανά εμπόδ¼α 
λόγω ύπαρξης αστ¼κού εξοπλ¼σμού, ο¼ π¼»ανές είσοδο¼-
έξοδο¼ χώρων στά»μευσης κ.α. κα¼ να γίνουν ο¼ κατάλ-
ληλες δ¼αμορφώσε¼ς των εκατέρω»εν των δ¼αβάσεων 
πεζοδρομίων έτσ¼ ώστε να επ¼τυγχάνετα¼ η βελτίωση 
της οδ¼κής ασφάλε¼ας κα¼ η εξυπηρέτηση των Ατόμων 
με Αναπηρία (ΑμεΑ).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2022

Η Ασκούσα κα»ήκοντα Συντονίστρ¼ας 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049622209220004*


